
JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MARÇO DE 2023 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 054/2023: Data: 29/03/2023; Contratada: BALESTRIN PRODU-
TOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 41.386.059/0001-47; Objeto: 
Aquisição de 812 (oitocentas e doze) caixas de bombom para dis-
tribuição pelas Secretarias Municipais na Programação Oficial de 
Páscoa do Município; Valor: R$ 7.486,64; Vigência: 29.03.2023 a 
28.04.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023
Objeto: Aquisição de óleo hidráulico e Agente Redutor Líquido Au-
tomotivo (ARLA). Prazo de entrega dos envelopes da documenta-
ção de habilitação e propostas: até às 8h30min do dia 13/04/2023. 
Abertura: Dia 13/04/2023, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias, 
223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h30min às 
11h30min e da 13h00min às 17h00min ou através do site www.
pinheirinhodovale.rs.gov.br. 

Pinheirinho do Vale - RS, em 29 de março de 2023.
NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 17/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 
de setembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento 
Efetivo (Homologação Final) e Edital Nº 31/2022, de 08 de novem-
bro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento Efetivo 
(Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de 
classificação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer 
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da 
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, 
com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no 
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente 
Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames 
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprova-
do em concurso público, conforme segue:

CARGO: MONITOR EDUCACIONAL
- SONIAMAR DA ROCHA CADONA

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
- DENNER AUGUSTO GARCIA DA CONCEIÇÃO

Vista Alegre - RS, 29 de março de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Presencial para a Aquisição de sementes de aveia preta e azevém 
para a Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Vista Ale-
gre - RS, às 09:00 horas do dia 13 de Abril de 2023. O edital encon-
tra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no 
endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 29 de Mar-
ço de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2023

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 13 de Abril de 2023, às 14:00 horas, serão abertos 
os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 23/2023, o qual visa 
registro de preços para futura contratação de empresa para: loca-
ção de estrutura, sonorização, filmagem,  edição de vídeo e audio, 
fotografia, iluminação, entre outros a serem utilizados nos eventos 
do município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 29 de Março de 2023.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Mun. em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 24/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 14 de Abril de 2023, às 09:00 horas, serão abertos 
os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 24/2023, o qual visa 
registro de preços para futura aquisição de Kits Lanches para even-
tos e datas comemorativas a  serem ofertados ao segmento idoso e 
aos Grupos de Terceira Idade, ambos referenciados pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social, por meio de ações interventivas de 
atendimento individual, grupal e acompanhamento atrelados ao Ser-
viço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, desenvol-
vidas pelo Departamento do Idoso. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através 
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 29 de Março de 2023.
João Francisco Vendruscolo
Prefeito Mun. em exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para 
contratação de empresa para fornecimento e instalação de circuito 
fechado de TV (CFTV) para monitoramento externo e interno do pré-
dio da prefeitura municipal, com a empresa MARCELO LUIZ BRAND, 
CNPJ: 34.335.751/0001-80, no valor R$ 6.870,00 (seis mil e oito-
centos e setenta reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, 
conforme Processo Nº 36/2023, Dispensa Nº 14/2023. Alpestre, 29 
de março de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para 
contratação de empresa para serviço de dedetização de prédios pú-
blicos incluindo escolas e limpeza de caixas d’água, com a empresa 
ROBSON JOSE ANDREOLA, CNPJ: 12.510.417/0001-83, no valor R$ 
9.278,00 (nove mil e duzentos e setenta e oito reais), com base no 
Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 37/2023, 
Dispensa Nº 15/2023. Alpestre, 29 de março de 2023. VALDIR JOSÉ 
ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para 
contratação de empresa para locação de estrutura móvel coberta, com 
a empresa CASARAO TENDAS PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
11.520.199/0001-03, no valor R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos re-
ais) por tenda, totalizando R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
por 3 tendas, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme 
Processo Nº 38/2023, Dispensa Nº 16/2023. Alpestre, 29 de março 
de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código AEDF-2787-39F4-DA5F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 A

ED
F-

27
87

-3
9F

4-
D

A5
F.


